1

様式第2号（第8条関係）

審 議 会 等 会 議 録

会議の名称 令和4年度第1回かぞブランド認定委員会

開催日時
令和4年6月30日（木）

午前10時30分から午前11時00分まで

開催場所 本庁舎5階 504会議室

議長氏名 漆畑春彦

出席委員
○かぞブランド委員

 漆畑春彦、坂巻健治、近藤美恵子、吉田岳雄、今ゆかり

欠席委員 井上岳久、竹内達也、荻原次男

会議次第

１ 開 会

２ 委員長・副委員長の互選

３ あいさつ

４ 協議事項

（１）会議の公開・非公開について

（２）かぞブランド認定事業の実施について

（３）その他

５ 閉 会

会議資料の名称

資料１ 会議の公開・会議録の公表制度

資料２ かぞブランド創出事業 スケジュール（案）

資料３ かぞブランド 新規認定・更新認定の手続きについて

資料４ かぞブランド認定事業関係要綱

資料５ 令和４年度 かぞブランド認定品 募集要項（案）

会議の公開又は

非公開の別
公開

  非公開の理由

傍聴者の数 ０人

説明者の職・氏名 経済部産業振興課長 橋本敬之、 産業振興課 主任 藤田めぐみ

事務局職員職・氏名

経済部長 駒宮敏之、 産業振興課長 橋本敬之、 観光振興課長 植松勝好、

農業振興課長 小川修一、 シティプロモーション課長 田村 禎子、

騎西総合支所地域振興課長 伍井正巳、 騎西総合支所農政建設課長 栗田裕司、

北川辺総合支所地域振興課長 加藤辰男、 北川辺総合支所農政建設課長 松永功、

大利根総合支所地域振興課長 田中浩、 大利根総合支所農政建設課長 中島久彦、

産業振興課 主幹 松本和昭、 産業振興課 主任 藤田めぐみ

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

2

様式第3号（第8条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

司会

（産業振興課長）

経済部長

吉田委員

経済部長

委員全員

経済部長

経済部長

司会

（産業振興課長）

漆畑委員長・坂巻

副委員長

漆畑委員長

事務局

（産業振興課主

任）

漆畑委員長

委員全員

漆畑委員長

１ 開会

２ 委員長・副委員長の互選

まず初めに、正・副委員長の選出となりますが、委員長及び副委員長はかぞブランド認定

委員会設置要綱第５条の規定により、委員の互選で決めることとなっております。

 委員の皆様方で委員長・副委員長をご協議いただいて、ご決定いただきたいと存じます。

 なお、それまでの間、進行役は駒宮経済部長にお願いしたいと存じます。

 しばらくの間、進行を務めさせていただきます。

 それでは、委員長・副委員長の選出にあたりましては、委員の皆さんからご提案はござい

ますか。

 委員長につきましては、以前から平成国際大学の先生にお願いしていた経緯がございます

ので、今回も平成国際大学の漆畑さんにお願いしたいと思います。

 また、副委員長には、発足当初から副委員長を務めていたことから、今回も坂巻さんにお

願いしたいと思います。

 ただいま、委員長に漆畑委員、副委員長に坂巻委員というご意見がございましたが、ほか

にご意見がある方はいらっしゃいますか。

（なし）

 では、委員長には漆畑委員、副委員長には坂巻委員と定めることにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

 ご異議がないようですので、委員長には漆畑委員、副委員長には坂巻委員を選出いたしま

す。

ここで進行役の任を下ろさせていただきます。

 駒宮経済部長、ありがとうございました。

 では、以上をもちましてかぞブランド認定委員会委員の委嘱並びに正・副委員長の選出を

終了いたします。

３ あいさつ

 委員長・副委員長あいさつ

４ 協議事項

 それでは、議事に入ります。

 協議事項の(1)会議の公開・非公開について事務局より説明をお願いします。

 資料1に沿って説明

 ただ今の説明に関し、ご質問等がございましたらお願いいたします。

（なし）

 よろしいですか。

 では、次の議題に入らせていただきます。

協議事項の(2)かぞブランド認定事業の実施についての、令和4年度かぞブランド創出事業

の実施について、及び、かぞブランド認定品認定機関満了に伴う更新申請について、まずは

適宜事務局より説明をお願いいたします。

3

事務局

漆畑委員長

近藤委員

事務局

近藤委員

事務局

漆畑委員長

 〔資料2、資料3、資料4、資料5に沿って説明〕

 各資料により説明いただきましたが、何かご意見ございますか。

 認定については、新商品以外は対象外となるのでしょうか。

 基本的には申請書に販売の実績という項目もあるので、既に販売しているものを想定して

います。

 では、新商品は対象外となるのでしょうか。

 基本的にはいつでも購入できるものとして考えておりますので、継続的に販売できるもの

として、趣味の範囲であったり、イベント時にのみ販売したりするようなものは、事務局で

受け付けの際に考慮させていただいております。

 その他、何かございますか。

よろしければ、これを持ちまして議事を終わらせていただきます。

５ 閉会

 会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。

 令和4年7月8日

署名     漆畑 春彦